[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.06.2023
	№
	483

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Тарногского сельского поселения

Руководствуясь  Федеральным   законом  от  21 декабря  1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Тарногского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Тарногского муниципального округа:
1.1. осуществлять информирование населения о необходимости обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара через  средства массовой информации, официальный сайт Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в тои числе о том, что дороги, проезды и подъезды к жилым домам, к зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники, содержать в исправном состоянии, зимой быть очищенными от снега и льда;
  1.2. рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара в пределах закрепленных и обслуживаемых ими территорий;
  1.3. гражданам при выявлении факторов, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара на территории населенных пунктов Тарногского муниципального округа, информировать об этом отдел по работе с территориями администрации Тарногского муниципального округа.
  2. Признать утратившими силу следующие постановления:
  2.1.  постановление администрации Тарногского сельского поселения от 26.03.2021 № 53 «Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Тарногского сельского поселения»;
2.2. постановление администрации Заборского сельского поселения от 17.02.2021 № 13 «Об утверждении Положения об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Заборского сельского поселения»;
2.3.  постановление администрации Маркушевского сельского поселения от 12.02.2021 №  6 «Об утверждении Положения об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Маркушевского сельского поселения»;
2.4. постановление администрации Верховского сельского поселения от 24.02.2021 №  5 «Об утверждении Положения об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Верховского сельского поселения»;
2.5. постановление администрации Маркушевского сельского поселения от 05.03.2021 №  7 «Об утверждении Положения об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Спасского сельского поселения»;
2.6. постановление администрации Илезского сельского поселения от 02.07.2020 № 20 «Об утверждении Положения об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Илезского сельского поселения».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                      А.В. Кочкин

image1.jpeg